neant in maximum animarum periculum, quoniam
que parochialium Ecclesiarum, quarum quoniam po-
tempe vacant, ad Episcopos, Archiepiscopos, patres, &
Patriarchs, & quovis altis ordinarios collat-
eris ordinariis collatoribus, etiam per subse-
guas affligatis provisio & collatio spectat & pertinet
quibus idem Episcopi & ordinarii gradibus in
maximum spatium à die, vacationis eorundem genit
examine juxta formam Concilii Tridentini præ-
providerint, ac illarum etiam, quoniam collatio
bis, & dictæ fedi generaliter & ex ea
cafa reservata seu affecta exiftunt, aut alias ex ea
sedis Apostolica competunt, ad quas occurrentem
vacationem Episcopi & Archiepiscopi præfato perio-
dico examen, concutiu multo habito, juxta dicti Conci-
lii Tridentini formam approbatas, & magis idoneas
elegerint, aut electas nobis, vel succellentibus, etiam
aut iis ad quos collatio spectabit, pro collatione
nenda intra quartum medium spatium à die illius
vacationis non significaverint, nec non parochialium ec-
clesiarum similius, qui juris patronatus Ecclesiæ, vel
aliorum seu clericorum & laicorum simili fuerit, à
præfertus intra tempus eiusdem patroni, à tempore
prævio examine juxta formam dicti Concilii ap-
parus petetur, instituioque ipsa per duos menses in
præfertionis dilata fuerit, collationem, præfertionem
institutionem, ac omnimodam dispositionem nota
ipsi fedi, ac perfonis indulta hujusmodi confracta po-
videndi, seu instituendi obtinendis reprobentur
vamus, data tamen in parochialibus iuriis patro-
nitione ipsiis patronis, ut si instituto ad ordinarii po-
ctabitis, ipsi ordinariis illam facere negligebitis, si
tra dictos duos menses differenter, possint mutu-
modi institutione obtinenda habere recurrit ad met-
ropolitanum, vel viciniorum ordinarium, sive ab
Apostolicam. Prohibentes enim eisdem occasione
tempus decem dierum eisdem ordinariis & personis ab
eodem Concilio Tridentino ad nominationem
clericorum deputatis examinatoribus præfertis, de-
tra alios decem dies prorogare audeant, vel præfertis
Districtuum inhibentes, ne quis propter Romanas Per-
fices, aut alios indulta hujusmodi obtinenter, ut perficit
quoniam sit super hoc auctoritate numerus, de his
jusmodi beneficiis tis reservatis (ut perficit) perficit
vel circa illa etiam per viam permissionis, vel alia
renovare quoquo modo præfum.

Idem ibidem.

Reclarare possunt electione minus eligi a dicta Ecclesiæ
parochialibus licita appellations.

CAP. III.

VT non solum dignis, sed magis idoneis reperiuntur
extra Concilii decretum parochiales ecclesias conser-
vare, volumus & decernimus, quod si Episcopus minus
habilem, posthabitam magis idoneam, elegerit, possint
qui relecti fuerint a mala electione hujusmodi ad me-
tropolitanum, vel si ipi eligens metropolitanus, cor-
emprimitur, ad viciniorum ordinarium, cui nolunt se
Apostolicam appellare, ac præfert ad novam
men coram ipso appellations justæ, & ejus exami-
nabiliti iudicio eoq; revocato, parochialis magis idonea
per eundem iudicem appellations auditorate recta-
bit, spectaret, conferasur, alias eidem magis idoneo
iudicem appellations approbato conferas centurio
ad eum, ad quem collatio, provisio, vel instituto spe-
bit. Hac tamen appellatio interposita interim non co-
pediat, aut suspendat, quo minus electio per ordinarii
primo loco facta interim debet demandetur excep-
tio.